
 

2020年 5月 1日 

お客さま 各位 

西日本鉄道株式会社 

JR九州バス株式会社 

 

福岡～鹿児島行きの夜行高速バス運行終了について 

この度、2020年 5月 31日(日)をもって、夜行高速バス「福岡～鹿児島」の運行を終了いたします。 

当該路線は近年ご利用の少ない状況が続いており、運行を維持するために運賃見直しなど、様々な施策を講じ

てまいりましたが、収支改善が見込めないことに加え、労働力の確保が困難な状況が続いているため、これ以上の

運行継続は困難と判断いたしました。 

なお、夜行便の運行は終了しますが、高速バス「福岡～鹿児島」（昼行便）は引き続き運行を行います。 

ご利用のお客さまには大変ご迷惑おかけいたしますが、ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

１．路線廃止日 

2020年 5月 31日(日) 

※すでに新型コロナウイルスの影響により、4月 18日より既に運休しております。 

 

２．路線名 

・福岡～鹿児島（夜行）線 

 

３．運行会社 

  西日本鉄道株式会社 

  JR九州バス株式会社 

   

４．運行経路 

  （鹿 児 島）天神高速バスターミナル～博多バスターミナル～筑紫野～高速基山～久留米インターチェンジ

～鹿児島空港南～高速伊敷～鹿児島中央駅～天文館～鹿児島本港 

 

５．運行本数 

福岡～鹿児島（夜行）線  平日 2便、土曜日 2便、日祝日 2便 

   

  

以 上 


